COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

CNPJ (MF) 48.832.398/0001-59 – I.E. 482.013.889.118

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO PARA APRECIAÇÃO DE PARECER EMITIDO PELA ARES-PCJ,

REFERENTE À REVISÃO DE REAJUSTE TARIFÁRIO ANUAL DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO E

PREÇOS PÚBLICOS.

WAGNER FAUSTO MORAIS,  na qualidade de Presidente do Conselho de Regulação e Controle Social

para apoio nas ações da Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios

Piracicaba, Capivari e Jundiaí – ARES-PCJ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo

5° da Resolução ARES-PCJ N° 01 de 21/11/2011, vem pelo presente CONVOCAR os membros que

compõem o referido Conselho devidamente nomeados pelo Decreto Municipal n°3.965, de 25 de

fevereiro de 2019, a comparecerem na reunião de apreciação do parecer prévio emitido pela ARES-

PCJ, referente revisão do reajuste tarifário anual dos serviços de água e esgoto e preços públicos

encaminhado por esta municipalidade, por solicitação da Companhia de Desenvolvimento de Nova

Odessa.

CONSELHO DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL

TITULAR SUPLENTE

I - Representantes do Titular do Serviço de Saneamento Básico

Wagner Fausto Morais - Presidente Júlio César Camargo

II - Representantes de Órgãos Governamentais Relacionados ao Setor de Saneamento Básico

Adriana Cristina Welsch Ferraz Maria Cristina Navarrete Coev

III - Representantes dos Prestadores de Serviços Públicos de Saneamento Básico

Daniel Cia Lorençatto Ricardo Ongaro

IV - Representantes dos Usuários de Serviços de Saneamento Básico

Miriam Carceliano de Almeida Achille Nicola Fosco

V – Representantes de Entidades Técnicas

Claudemir José de Oliveira Leonardo Cesar de Campos

VI - Representantes de Organizações da Sociedade Civil

Maria Tereza Casazza Aryhane Massita

VII - Representantes de Defesa do Consumidor

José Pereira Valdirene Borges de Araújo Milani

VIII - Representantes do Conselho Municipal de Meio Ambiente. (NR)

Fernanda Rodrigues Dagrella Edson Barros de Souza

A Reunião será realizada no dia 27 de março de 2019 (4ª feira), às 09h00.

Local: CODEN - Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa, localizada na Rua Eduardo

Leekning, n° 550 – Jardim Bela Vista – Nova Odessa-SP.

Wagner Fausto Morais
Presidente